[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  138-п

г. Петропавловск-Камчатский

    « 10 »   февраля   2016 года

	Об утверждении порядка и условий выплаты единовременной материальной помощи семьям 3-х детей, погибших 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1 в г. Петропавловске-Камчатском

В соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края от 02.02.2016 № 60-РП
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок и условия выплаты единовременной материальной помощи семьям 3-х детей, погибших 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1 в г. Петропавловске-Камчатском, согласно приложению.

 2. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2016 года.

Министр

       И.Э. Койрович
	Приложение к приказу

Министерства социального развития

и труда Камчатского края

от  10.02.2016   №   138-п

Порядок и условия выплаты единовременной материальной помощи
семьям 3-х детей, погибших 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1                          в г. Петропавловске-Камчатском
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 23.01.2008 № 8-П «О порядке расходования средств резервного фонда Правительства Камчатского края» в целях реализации распоряжения Правительства Камчатского края от 02.02.2016 № 60-РП и определяет Порядок и условия выплаты единовременной материальной помощи семьям 3-х детей, погибших 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1 в г. Петропавловске-Камчатском  (далее – Порядок, единовременная материальная помощь).

2. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется Министерством социального развития и труда Камчатского края из средств резервного фонда Правительства Камчатского края, выделенных на эти цели.
3. Единовременная материальная помощь предоставляется в размере 300,0 тыс.руб. на каждую семью.
4. Единовременная материальная помощь выплачивается  родителям  (законным представителям) (далее – граждане) детей, погибших 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1 в г. Петропавловске-Камчатском.

5. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется по обращению граждан либо их представителей в Министерство социального развития и труда Камчатского края на основании следующих документов:

1) заявления об оказании единовременной материальной помощи;

2)  документа, подтверждающего личность;

3) свидетельства о рождении ребенка;

4)  свидетельства о смерти;

5)  лицевого счета получателя единовременной материальной помощи, открытого в кредитных организациях.

Гражданами могут быть представлены иные документы, подтверждающие родство с детьми, погибшими 28 января 2016 года в результате падения в тепловую камеру с горячей водой, расположенную рядом с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на улице Пограничной 18/1 в г. Петропавловске-Камчатском.

6. Выплата единовременной материальной помощи осуществляется гражданам если обращение за ней последовало не позднее 1 апреля 2016 года.

7. Рассмотрение обращений граждан, указанных в части 4 настоящего Порядка, осуществляется Комиссией по социальным вопросам Министерства социального развития и труда Камчатского края (далее – Комиссия) при наличии полного пакета документов, перечисленных в части 5 настоящего Порядка.

8. Решение о предоставлении (либо об отказе в предоставлении) единовременной материальной помощи принимается на заседании Комиссии.

9. Решение о предоставлении единовременной материальной помощи оформляется приказом Министерства социального развития и труда Камчатского края в день принятия Комиссией решения.

10. Выплата единовременной материальной помощи производится в течение 7 дней со дня издания приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края через краевое государственное казенное учреждение «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» на лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации.

11. Гражданину может быть отказано в выплате единовременной материальной помощи по следующим основаниям:

1) гражданин не относится к категориям граждан, указанным в части 4 настоящего Порядка;

2)  в случае обращения за единовременной материальной помощью             после 1 апреля  2016 года.

12. В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении единовременной материальной помощи гражданину в течение 7 дней со дня принятия данного  решения направляется мотивированный ответ.

Решение Комиссии об отказе в предоставлении единовременной материальной помощи может быть обжаловано в установленном законом порядке.